
*KUMSX01QEK62* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Závěr zjišťovacího řízení záměru 

„Navýšení výrobní kapacity výroby práškových barev výrobních objektů 
společnosti Akzo Nobel Coatings CZ, a.s., objekt parc.č.952/2 a 952/3 v k.ú. 

Komárov u Opavy“ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Identifikační údaje 

Název:  Navýšení výrobní kapacity výroby práškových barev výrobních objektů 
společnosti Akzo Nobel Coatings CZ, a.s., objekt parc.č.952/2 a 952/3 v k.ú. 
Komárov u Opavy 

 
Kapacita (rozsah) záměru: 5000 t (navýšení kapacity z 5000 t na 10 000 t) 

Charakter záměru: Navýšení výroby ve stávajících prostorech objektu výroby přáškových barev. 

Nedojde k dispoziční změně budovy, bude dodrženo stávající technické vybavení 
výrobních prostor, stávající technologie výroby barev bude dodržena, beze 

změn. Zvýšení výroby barev bude dosaženo zvýšením výrobní kapacity stojů. 

V současné době nemají výrobní stroje plně vytíženou kapacitu. Jedná se 
o barvy bez obsahu VOC. 

 

Umístění:   Kraj:   Moravskoslezský 

    Obec:   statutární město Opava 

Kat. území:   Komárov u Opavy 

Pozemky p.č.: 952/3 

 

Oznamovatel:  Akzo Nobel Coatings CZ, a.s., IČ:60792213, se sídlem Podvihovská 376/14, 
74770 Opava 9 - Komárov 

 

 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj: MSK   1538/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/23952/2016/Haj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Martina Hájková, Ph.D. 
Telefon: 595 622 937 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-01-05 



  

2/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Souhrnné vypořádání připomínek 

 

1. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava, dle ČIŽP není možné 

vyhodnotit možné vlivy realizace a provozu záměru na životní prostředí. ČIŽP uvádí, že v oznámení chybí 

zásadní informace pro posouzení vlivů záměru na životní prostředí – chybí popis technologie (popis 

obsažen alespoň v odborném posudku), kvantifikace vstupů a výstupů (kromě ovzduší v odborném 

posudku) včetně vyhodnocení vlivu navýšení kapacity (doprava, odpadní vody, odpady), přijatá opatření 

k prevenci, vyloučení případně snížení nepříznivých vlivů na životní prostředí. Dále ČIŽP, i přes 

předpoklad souladu, vzhledem ke zvyšování stávající výroby, upozorňuje, že v přílohách oznámení není 

vyjádření příslušného stavebního úřadu k souladu záměru s územně plánovací dokumentací – předložené 

dokumenty se netýkají výroby barev. 

Oznamovatel doplní dokumentaci pro posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „dokumentace EIA“) 

ve smyslu připomínek ČIŽP OI Ostrava: popis technologie, kvantifikace vstupů a výstupů, včetně 

vyhodnocení vlivu navýšení kapacity (doprava, odpadní vody, odpady), přijatá opatření k prevenci, 

vyloučení případně snížení nepříznivých vlivů na životní prostředí. 

Oznámení obsahuje pouze kolaudační souhlas s užíváním stavby č.j. výst./1142/2007/Pro ze  dne 

28.11.2007  a rozhodnutí stavebního povolení k č.j. vyst./8661/2007/Pro ze dne 5.4.2007, který je 

dokladem o povoleném účelu užívání stavby „stavební úpravy a přístavba objektu PNH č.28 v areálu 

firmy Opava Komárov č.p. 304, Podvihovská 12“. Oznamovatel k dokumentaci EIA doloží povinnou 

přílohu a to vyjádření příslušného stavebního úřadu k předloženému záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace.  

2. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, uvádí, že předložené 

oznámení nevyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a životní prostředí dostatečným způsobem.  Krajská 

hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen „KHS“) požaduje posouzení 

uvedeného záměru v celém rozsahu zákona č. 100/2001 Sb., zejména s ohledem na komplexní řešení 

vlivu hluku z celkového provozu v areálu firmy (stacionární zdroje, doprava, stávající a nový provoz 

v rámci navýšení kapacity výroby (např. výpočtem) v chráněném venkovním prostoru staveb v denní 

a noční době včetně opatření k eliminaci negativního působení hluku. KHS požaduje toto doplnění 

z důvodů, že již v roce 2012 byl řešen podnět na hluk v noční době z provozu stacionárních zdrojů firmy 

Akzo Nobel Coatings CZ, a.s. 

Oznamovatel doplní  dokumentace EIA o hlukovou studii tj. posouzení uvedeného záměru s ohledem 

na komplexní řešení vlivu hluku z celkového provozu v areálu firmy (stacionární zdroje, doprava, stávající 

a nový provoz v rámci navýšení kapacity výroby (např. výpočtem) v chráněném venkovním prostoru 

staveb v denní a noční době včetně opatření k eliminaci negativního působení hluku. Hluková studie 

bude obsahovat rovněž kumulativní vliv hluku i z jiných zdrojů v okolí vč. plánovaných zdrojů hluku 

v dotčené lokalitě, které prozatím nejsou realizovány (pokud existují), přičemž může oznamovatel 

vycházet také z Informačního systému EIA. 



  

3/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

3. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 

správní úřad ve svém vyjádření upozorňuje na zákonné povinnosti vyplývající ze zákona o prevenci 

závažných havárií, k záměru nemá připomínky. 

Jedná se o upozornění směrem k oznamovateli, požadavek bude řešen v následných správních řízeních. 

4. Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí – nemá k předloženému oznámení záměru 

připomínky. 

5. statutární město Opava, městská část Opava-Komárov – se domnívá, že je nutné se zaměřit 

na oblast vlivu záměru na veřejné zdraví (především hluk a ovzduší) a také prověřit dimenzování 

kapacity vzduchotechnického zařízení vzhledem k navýšené výrobě. Uvádí také, že vysoký hluk 

dosavadní výroby byl důvodem stížnosti obyvatel. 

Oznamovatel doplní  dokumentaci EIA o hlukovou studii tj. posouzení uvedeného záměru s ohledem 

na komplexní řešení vlivu hluku z celkového provozu v areálu firmy (stacionární zdroje, doprava, stávající 

a nový provoz v rámci navýšení kapacity výroby (např. výpočtem) v chráněném venkovním prostoru 

staveb v denní a noční době včetně opatření k eliminaci negativního působení hluku. Hluková studie 

bude obsahovat rovněž kumulativní vliv hluku i z jiných zdrojů v okolí vč. plánovaných zdrojů hluku 

v dotčené lokalitě, které prozatím nejsou realizovány (pokud existují), přičemž může vycházet také 

z Informačního systému EIA. 

Dokumentace bude rovněž obsahovat popis kapacity vzduchotechnického zařízení ve vztahu k navýšené 

výrobě. 

Oznamovatel přiloží k dokumentaci rozptylovou studii dle zákona o ovzduší, kde zapracuje nejen vliv 

záměru na současný stav imisní situace území, ale také zapracuje jiné plánované zdroje znečišťování 

ovzduší v dotčené lokalitě, které prozatím nejsou realizovány (pokud existují), přičemž může vycházet 

také z Informačního systému EIA. 

 



  

4/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Závěr 

Záměr „Navýšení výrobní kapacity výroby práškových barev výrobních objektů společnosti Akzo Nobel Coatings 

CZ, a.s., objekt parc.č.952/2 a 952/3 v k.ú. Komárov u Opavy“ spadá svým rozsahem do ustanovení 

kategorie II, bodu 7.2 Výroba mýdel, surfaktantů, detergentů a nátěrových hmot nad 200 t/rok.  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně a věcně příslušný 

správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle 

ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, na základě 

zjišťovacího řízení konstatuje, že záměr „Navýšení výrobní kapacity výroby práškových barev výrobních objektů 

společnosti Akzo Nobel Coatings CZ, a.s., objekt parc.č.952/2 a 952/3 v k.ú. Komárov u Opavy“, oznamovatel: 

Akzo Nobel Coatings CZ, a.s., IČ:60792213, se sídlem Podvihovská 376/14, 74770 Opava 9 - Komárov,  

bude dále posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Oznamovatel (investor) předloží k projednání dokumentaci ve smyslu § 8 citovaného zákona. Dokumentace bude 

zaměřena především na podrobné vyhodnocení relevantních připomínek a problémových okruhů, které byly 

předmětem doručených připomínek k oznámení záměru, uvedených výše a v přílohách tohoto závěru 

zjišťovacího řízení. V dokumentaci je třeba se důkladně zaměřit na popis technologie, kvantifikaci vstupů 

a výstupů včetně vyhodnocení vlivu navýšení kapacity resp. záměru na jednotlivé složky životního prostředí 

a lidské zdraví dotčeného území (např. hluk, doprava, odpadní vody, odpady, aj.) vč. kumulativních vlivů záměru 

s jinými záměry v okolí. Dále je potřeba navrhnout reálná a účinná opatření k prevenci, vyloučení, snížení 

a kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí a lidské zdraví (zejména hluk, ale i další). Krajský úřad dále 

doporučuje zpracování variantního řešení záměru. 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územně samosprávných celků stanovuje krajský 

úřad podle § 8 odst. 1 zákona předložení 7 vyhotovení dokumentace včetně 1 ks elektronické podoby.  

Odůvodnění 

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno zjišťovací 

řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí. Účelem posuzování vlivů na životní prostředí je, v souladu s ust. § 1 odst. (3) zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí, získání objektivního odborného podkladu pro vydání rozhodnutí, 

popřípadě opatření podle zvláštních právních předpisů a rovněž přispění k udržitelnému rozvoji společnosti.  

Příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení záměru vyjádření dotčených správních úřadů (KÚ MSK, 

MM Opavy), která byla souhlasná, případně pouze upozorňovala na zákonné povinnosti. Dále byly k záměru 

doručeny vyjádření dotčených správních úřadů ČIŽP OI Ostrava, KHS Ostrava a městské části Opava-Komárov, 

ve kterém byl vysloven nesouhlas s realizací záměru či potřeba upřesnění informací, zejména s ohledem vlivu 

hluku na lidské zdraví, ale také další výše uvedené nejasnosti a požadavky. Statutární město Opava, veřejnost 

a dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřili.  



  

5/5 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

V souladu se Zásadami pro zjišťovací řízení, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů 

na životní prostředí, musí být parametry záměru zváženy také s ohledem na kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných 

známých záměrů (realizovaných, připravovaných, uvažovaných). Připomínky doručené v rámci zjišťovacího řízení 

a neúplnost údajů v oznámení vedou k nutnosti dopracování dokumentace dle přílohy č. 4 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí. 

V souladu se zásadami přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a s ohledem 

na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru  

na veřejné zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím k požadavkům vzneseným v rámci zjišťovacího řízení, 

dospěl krajský úřad k závěru, že dokumentaci je nutné dopracovat v souladu s ustanovením § 7 odst. (5) zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí a záměr bude posuzován v celém rozsahu tohoto zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení 

dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 

apod. 

K předloženému oznámení záměru byla doručena tato vyjádření: 

 

 vyjádření ČIŽP, Oblastní inspektorát Ostrava, č.j. ČIŽP/49/IPP/1615435.002/16/VMJ ze dne 7. 12. 2016 

 vyjádření KHS MSK, č.j. KHSMS 61015/2016/OP/HOK ze dne 28. 11. 2016 

 vyjádření KÚ MSK, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. MSK 168211/2016 ze dne 13. 12. 2016 

 vyjádření, Magistrát města Opavy, odboru ochrany životního prostředí, zn. MMOP 131627/2016/ZIPR-

DoL ze dne 21. 12. 2016 

 vyjádření statutárního město Opava, úřad městské části Opava-Komárov, zn. KOM/022/2016, ze dne 

8.12.2016 

 

Úplná znění doručených vyjádření jsou k dispozici k nahlédnutí na krajském úřadu Moravskoslezského kraje, 

odboru životního prostředí a zemědělství, nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz: úřední deska KÚ - 

E.I.A, SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem konkrétního záměru. Veškeré informace o záměru jsou 

zveřejněny také na webových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2005. 

 

 
 

 

 

Ing. Dana Kučová 

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 

http://www.msk.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2017-01-05T14:56:07+0000
	Not specified




